
   Zarządzenie Nr 267/2015
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 22 czerwca 2015 r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” dr. Andrzejowi Nowakowi.

§ 1

Na podstawie §1 ust.1 zarządzenia Nr 63/2005 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 lutego 2005 r.
w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” oraz § 65 Regulaminu Organizacyjnego
Urzędu Miejskiego  w Kaliszu  stanowiącego załącznik  do  zarządzenia  Nr  362/2010 Prezydenta
Miasta Kalisza z dnia 1 września 2010 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu
Miejskiego w Kaliszu (j.t. Zarządzenie Nr 127/2012 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 23 marca
2012 r. z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 2

1. W  uznaniu  zasług  dla  Kalisza  nadaje  się  tytuł  „Honorowy  Przyjaciel  Kalisza”  

dr. Andrzejowi Nowakowi.

2. Charakterystykę uhonorowanej osoby zawiera załącznik do zarządzenia.

§ 3

1. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.
2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Biura ds. Promocji i Informacji 

Miejskiej.

§ 4

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński



 Załącznik
do Zarządzenia Nr 267/2015

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 22 czerwca 2015 r.

dr Andrzej Nowak

Redaktor Naczelny „Rocznika Kaliskiego”

Redaktor naczelny „Rocznika Kaliskiego”.  Prawdziwa podpora zespołu, który już
od dziesięcioleci opracowuje kolejne, zawsze dobrze przyjmowane zarówno przez kaliszan, jak i
historyków w całym kraju  wydania  tejże  publikacji,  popularyzującej  wiedzę  na  temat  naszego
miasta. Zamieszczane w „Roczniku Kaliskim, rzetelnie opracowane materiały, poświęcone zarówno
dziedzictwu  historyczno–kulturowemu,  jak  i  prezentujące  współczesny  potencjał,  doskonale
pogłębiają wiedzę odbiorców i promują Kalisz w regionalnej i ogólnopolskiej skali.

 Staraniem Rekomendowanego,  a  także  grona  Jego  Współpracowników,  „Rocznik
Kaliski”  stanowi  każdorazowo  doskonałe  kompendium  wiedzy,  zajmujące  uprzywilejowane
miejsce w wielu publicznych oraz prywatnych księgozbiorach. 

Ukazanie  się  kolejnego,  XL tomu  Periodyku  jest  wydarzeniem doniosłym.  Jego
istota zawiera się zarówno w „długowieczności” publikacji, która – rzec by można - wkroczyła  
w wiek dojrzały, jak również tematyce – koncentrującej się w szczególności wokół tragicznych dla
Kalisza  wydarzeń  z  sierpnia  1914  roku.  Planowana  promocja  wydawnictwa  wraz  tematyczną
dyskusją  towarzyszącą  zwyczajowo  publicznej  prezentacji  kolejnych  tomów  „Rocznika
Kaliskiego”,  będzie zatem również okazją do przypomnienia najważniejszych faktów  z dziejów
nadprośniańskiego Feniksa. 

„Rocznik Kaliski” wydawany jest nieprzerwanie od 1968 roku, a jego kolejne edycje
ukazywały się przeważnie w cyklu rocznym. W roku 1969 Kandydat został sekretarzem redakcji.
Pierwszym redaktorem naczelnym „Rocznika” był znakomity poznański historyk, prof. Władysław
Rusiński. Od roku 1984, jego miejsce w fotelu redaktora naczelnego zajął dr Andrzej Nowak, który
funkcję tę pełni do dziś.  Zatem, w bieżącym roku przypada 45. rocznica działalności dr A. Nowaka
w „Roczniku” oraz 30-lecie pełnienia przez Rekomendowanego funkcji redaktora naczelnego.

Wydawcą „Rocznika  Kaliskiego” jest  miejscowy Oddział  Polskiego Towarzystwa
Historycznego.  W  gronie  kaliskich  organizacji  pozarządowych,  właśnie  PTH  jest  jednym  
z najbardziej aktywnych liderów wydarzeń kulturalnych. Ma na swoim koncie liczne publikacje
zawierające treści o  charakterze naukowym, historycznym i kulturalnym, wśród których czołowe
miejsce zajmuje właśnie „Rocznik” będący owocem różnorodnych twórczych działań, jak również
świadectwem  potencjału  intelektualnego  Członków  i  przyjaciół   PTH.  „Rocznik  Kaliski”  jest
jednym z najstarszych regionalnych wydawnictw naukowych w Wielkopolsce,   bez którego nie
sposób wyobrazić  sobie   kaliskiego czy wielkopolskiego kalendarza wydawniczego. Doceniając
rolę  publikacji  w  społeczno–kulturalnej  i  naukowej  przestrzeni,  samorząd  Kalisza  otacza
mecenatem  prace  wydawnicze,  udzielając  wsparcia  finansowego  cyklicznie  ukazującym  się
numerom. 

Przez dziesięciolecia, Ojcowie „Rocznika”, inspirowali najtęższe umysły nie tyle do
eksponowania własnej wiedzy, co do dzielenia się jej bogactwem. Na łamach „Rocznika” swoje
prace ogłaszali najwybitniejsi historycy polscy, regionaliści, jak też kaliscy badacze przeszłości.  

Wśród twórców prestiżu „Rocznika” oraz „budowniczych” jego pozycji  poczesne
miejsce zajmuje jego redaktor naczelny, dr Andrzej Nowak, związany z Periodykiem od pierwszych
jego  wydań.  To  min.  dzięki  umiejętności  pozyskiwania  przez  Kandydata  uznanych  



w środowiskach autorów i  wyboru tematyki,   każdy kolejny tom „Rocznika”,   stanowi  bogate
źródło wiedzy o Kaliszu i regionie, zawierające kolejne fragmenty historiografii Kalisza, rozprawy i
studia,  artykuły  i  materiały  źródłowe,  kronikarskie  zapisy  oraz  recenzje.  Dają  one  „impuls”
oddziałujący na świadomość regionalną. Wpływając natomiast na kształtowanie poglądów o roli  
i znaczeniu Kalisza w historii oraz jego współczesnym miejscu w społeczno-kulturalnej przestrzeni,
pobudzają i umacniają poczucie lokalnej tożsamości.

Doskonałą  okazją  do  uhonorowania  Pana  Andrzeja  Nowaka  przyznanym
odznaczeniem,  byłaby  promocja  XL t.  „Rocznika,  która  odbędzie  się  17  grudnia  br.  w  sali
recepcyjnej kaliskiego Ratusza.

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński


